भगवानको 
अगाडि कसरी 
बुद्धिमानी हुन 


त्यसो भए बुद्धि कहाँबाट आउँछ? 

र बुझे ठाउँ कहाँ छ? अनि मानिससामु उहाँले 
मत्नुभयो, हेर, परमप्रभुको डर, त्यो बुद्धि हो। 
अनि दुष्टताबाट टाढा रहनु नै समझ हो। 
अय्यूब 28:20, 28 


परमप्रभुको मय ज्ञानको शुरुवात हो: उहाँका आज्नाहरु पालन गर्ने 
सबैसँग राम्रो समझ हुन्छ: उहांको प्रशंसा सदासर्वदा रहिरहन्छ। 
मजनसंग्रह 111:10 । 

तब मैले देखेँ कि बुद्धिले मूर्खतालाई उत्कृष्ट बनाउछ, जहाँसम्म 
उज्यालोले अन्धकारलाई उत्कृष्ट बनाउँछ। उपदेशक 2:13 

सहरमा भएका दशजना शक्तिशाली मानिसहरुलाई बुद्धिले बलियो 
बनाउँछ। उपदेशक 7:19 


यदि तपाईंहरुमध्ये कसैलाई बुद्धिको कमी छ भने, उसले परमेश्वरसँग 
माग्रुपर्छ, जसले सबै मानिंसहरूलाई उदारतापूर्वक दिन्छ, र अपमान 
गर्दैन। अनि त्यो उसलाई दिइनेछ। तर उसले विश्वासको साथ माग्न 
दिनुहोस्‌, केहि प्नि ढिलो नगर्नुहोस्‌। किनभने जो डगमगाउँछ, त्यो 
बतासले उडाएको र उछालिएको समुद्रको छाल जस्तै हो। किनकि 
त्यस मानिसले प्रभुबाट कुनै पनि कुरा प्राप्त गर्नेछु भनी सोच्च नपाओस्‌। 
दोहोरो दिमाग भएको मानिस आफ्नो सबै तरिकामा अस्थिर हुन्छ। 
याकूब 1:5-8 


तिमीहरुमध्ये ज्वानी र ज्वानी मानिस को हो? उसले राम्रो वार्तालापबाट 
आफ्रा कामहरु नप्रताका साथ प्रकट गरुन्‌। तर माथिबाट आएको 
बुद्धि पहिले शुद्ध, त्यसपछि शान्तिमय, कोमल, र व्यवहार गर्न 
सजिलो, दया र असल फलले मरिएको, पक्षपातरहित र कपटरहिंत 
हुन्छ। याकूब 3:13, 17 


परमप्रभुको मय ज्ञानको शुरुवात हो, तर मूर्खहरुले बुद्धि र शिक्षालाई 
तुच्छ ठान्छन्‌। हितोपदेश 1:7 

घन्य हो त्यो मानिस जसले बुद्धि पाउँछ, र त्यो मानिस जसले समझ 
प्राप्त गर्छ। हितोपदेश 3:13 


मेरो छोरो, यदि तिमीले मेरा वचनहरु ग्रहण गर्छौ, र मेरा आज्ञाहरु 
तिमीसँग लुकाउँछौ भने। यसकारण तिमीले आफ्नो कान बुद्धिमा 
लगाइदेञु, र आफ्नो हृदयलाई समझमा लगाउनुहोस्‌। हो, यदि तपाईं 
ज्ञानको लागि कराउनुहुन्छ, र समझको लागि आफ्नो आवाज 
उठाउनुहुन्छ; यदि तिमीले उसलाई चाँदी जस्तै खोज्छौ, र लुकेको 
खजाना जस्तै उसलाई खोज्छौ। तब तिमीले प्रभुको डर बुल्लेछौ, र 
परमेश्वरको ज्ञान पाउनुहुनेछ। किनभने परमप्रभुले बुद्धि दिनुहुन्छ, 
उहांको मुखबाट ज्ञान र समझ निस्कन्छ। उहाँले घर्मीहरुका लागि 
राम्रो बुद्धि राख्नुहुन्छ, उहा ईमानदारीमा हिँड्नेहरुका लागि बकलर 
हुनुहुन्छ। उहाँले न्यायको मार्गहरु राख्नुहुन्छ, र आफ्ना सन्तहरुको 
मार्णलाई सुरक्षित गर्नुहुन्छ। तब तिमीले घामिंकता, न्याय र समानता 
बुझेछौ। हो, हरेक राम्रो बाटो। हितोपदेश 2:1-9 


बुद्धि प्राप्त गर्नुहोस्‌, समझ प्राप्त गर्नुहोस्‌: यसलाई नबिर्सनुहोस्‌; नत 
मेरो मुखको शब्दबाट अस्वीकार। उसलाई नत्याग, र उसले तिमीलाई 
बचाउनेछ: उसलाई प्रेम गर्नुहोस्‌, र उसले तिमीलाई रक्षा गर्नेछ। बुद्धि 
मुख्य कुरा हो; यसकारण बुद्धी प्राप्त गर्नुहोस्‌, र तपाईंको सबै कुराले 
समझशक्ति प्राप्त गर्नुहोस्‌। त्यसलाई उच्च पार, र त्यसले तँलाई 
बढावा दिनेछ। उसले तिम्रो शिरमा अनुग्रहको गहना दिनेछ; उसले 
तिमीलाई महिमाको मुकुट दिनेछ। हितोपदेश 4:5-9 


परमप्रभुको भय ज्ञानको शुरुवात हो: र पवित्रको ज्ञान समझ हो। 
हितोपदेश 9:10 


मूर्खको लागि दुष्कर्म गर्नु खेल जस्तै हो, तर समझदार मानिससँग 
बुद्धि हुन्छ। घर्मी मानिसको मुखले बुद्धि ल्याउँछ, तर कुटिल जिब्रो 
काटिनेछ। हितोपदेश 10:23, 31 


जब घमण्ड आउँछ, तब लाज आउँछ, तर नग्र मानिससँग बुद्धि हुन्छ। 
ज्ञानी मानिसले आफ्नो छिमेकीलाई घृणा गर्छ, तर समझदार मानिसले 
उसलाई शान्तिमा राख्छ। हितोपदेश 11:2, 12 


एकजना मानिसको उसको बुद्धि ७ 13.. सार प्रशंसा गरिन्छ, तर जो ग्रष्ट 
हृदयको छ उसलाई तुच्छ ठानिन्छ। श 12:8 


घमण्डले मात्र झगडा आउँछ, तर राम्ररी सल्लाह दिएर बुद्धि हुन्छ। 
हितोपदेश 13:10 


बुद्धि नभएको मानिसको लागि मूर्खता आनन्दको कुरा हो, तर 
समझदार मानिसले हमान्दारीसाथ हिँड्छ। 1144 001 को भय बुद्धिको 
निर्देशन हो; र सम्मान भन्दा पहिले न्रता हो। श 15:21, 33 


सुनभन्दा बुद्धि प्राप्त गर्नु कत्ति राम्रो! र चाँदी भन्दा चुनिन को लागी 
समझ प्राप्त गर्न को लागी! हितोपदेश 16:16 


जसले बुद्धि प्राप्त गर्छ उसले आफ्नो प्राणलाई प्रेम गर्छ। 
हितोपदेश 19:8 


सत्य कित्रुहोस्‌, र यसलाई बेच्चुहोस्‌; साथै बुद्धि, निर्देशन, र समझ। 
हितोपदेश 23:23 


जसले बुद्धिलाई प्रेम गर्छ उसले आफ्नो बुबालाई आनन्दित तुल्याउँछ, 
तर वेश्याहरुको संगत गर्नेले आफ्रो सम्पत्ति खर्च गर्छ। 
हितोपदेश 29:3 


लट्ठी र हप्काइले बुद्धि दिन्छ, तर आफ्नो लागि छोडेको बच्चाले आफ्री 
आमालाई लाजमा पार्छ। हितोपदेश 29:15 


